Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

18.11.2021                                                                                          №   50

рп.Атяшево

Об избрании Главы
Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
В соответствии со статьями 36 и 40 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Мордовия от 28 марта 2016 года № 18-3 «О порядке формирования Советов депутатов муниципальных образований в Республике Мордовия, порядке избрания глав муниципальных образований в Республике Мордовия, сроках их полномочий и сроках полномочий депутатов Советов депутатов муниципальных образований в Республике Мордовия», статьей 27 Устава Атяшевского муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов Атяшевского муниципального района р е ш и л:
1. Избрать Главой Атяшевского муниципального района Республики Мордовия Прокина Виктора Григорьевича  сроком на 5 лет.
2. Прокину Виктору Григорьевичу приступить к исполнению полномочий Главы Атяшевского муниципального района Республики Мордовия с 19 ноября 2021 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию в районной газете «Вперед» и на официальном сайте органов местного самоуправления Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.
Председатель Совета депутатов
Атяшевского муниципального района
Республики Мордовия                                                                  А.Н. Чугунов